REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA PRISHTINE - OPSTINA PRISTINA - MUNICIPALITY OF PRISTINA

Raporti sipas departamenteve dhe statusit té zgjidhjes

1.4.2025 - 30.4.2025

Shkurtesa [Pérshkrimi Pranuar Né Miratuar |Refuzuar| Hedhur |Pezulluar| Ceduar | Anuluar |Pérfunduar| Gjithsej
proces Poshté
DA Drejtoria e Administratés 2 432 477 0 0 0 0 0 8,517 9,428
DSH Drejtoria e Shéndetésisé 0 143 4 0 0 0 0 1 0 148
DA Drejtoria e Arsimit 2 125 7 4 0 0 0 0 0 138
DEZHL Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit té 0 51 0 0 0 0 0 0 0 51
Qéndrueshém
DUNMM Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes sé 0 260 4 0 0 0 0 0 0 264
Mijedisit
DIL Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té 0 98 7 0 0 0 0 0 0 105
Kontratave
DSHPMSH Drejtoria e Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit 0 633 52 25 0 0 0 2 0 712
DK Drejtoria e Kulturés 0 32 2 0 0 0 0 0 0 34
DI Drejtoria e Inspeksionit 0 430 7 1 0 0 0 1 0 439
DF Drejtoria e Financave 1 364 773 3 1 0 0 11 0 1,153
DK Drejtoria e Kadastrit 2 2,745 37 0 0 0 0 16 0 2,800
DB Drejtoria e Bujgésisé 1 41 2 0 0 0 0 0 0 44
KK Kabineti i Kryetarit 8 306 239 0 0 0 0 4 0 557
DP Drejtoria e Pronés 0 88 1 0 0 0 0 0 0 89
DMS Drejtoria e Mirégenies Sociale 0 186 22 7 0 0 2 0 0 217
DS Drejtoria e Sportit 0 4 12 2 0 0 0 0 0 18
DP Drejtoria e Pargeve 0 11 1 0 0 0 0 0 0 12
DSE Drejtoria e Sigurisé dhe Emergjencave 2 19 6 1 0 0 0 0 0 28
18 5,968 1,653 43 1 0 2 35 8,517 16,237
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2. Sektori i Gjendjes Civile

DOKUMENTET E LESHUARA NGA ZYRAT E GJENDJES CIVILE - PER PERDORIM TE BRENDSHEM

Certifikats e oUaktnga Regiistri o tse  Certifikatée  Certifikatée  Certifikatée  Corifikatee  Deklaratée .. 0 ea L
# Komuna L. Qendror i Gjendjes e N X .. gjendjes bashkésisé L. Gjithsej
lindjes . shtetésisé martesés vdekjes vendbanimit . arkivi
Civile martesore familjare
1 Prishtiné 1089 1739 1850 292 145 1308 664 909 56 8052
Gjithsej 1089 1739 1850 292 145 1308 664 909 56 8052
DOKUMENTET E LESHUARA NGA ZYRAT E GJENDJES CIVILE - PER PERDORIM TE JASHTEM
Certifikaté e Ekstrakt n.ga _Reg],l strl Certifikaté e Certifikaté e Certifikaté e Certifikaté e Cer.t Iflk?te € Deklar.e.zt.e f Vértetim nga .. i
# Komuna .. gendror i Gjendjes e . i .. gjendjes bashkésisé L. Gjithsej
lindjes . shtetésisé martesés vdekjes vendbanimit - arkivi
Civile martesore familjare
1 Prishtiné 3323 4061 89 911 873 386 297 609 205 10754
Gjithsej 3323 4061 89 911 873 386 297 609 205 10754
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Qé nga data 1.4.2025 e deri mé 30.4.2025 né Shérbimin e Gjendjes Civile jané léshuar 18806
certifikata.

Raport i punés nga komisioni pér shqyrtimin e kérkesave gé kané té béjné me gjendjen civile,
nga dt. 1.4.2025 deri mé 30.4.2025, né proceduré administrative nga ky komisioni jané
nxjerré 88 vendime pér kérkesat e paléve, té cilat kané té béjné me ¢éshtje té ndryshme nga
gjendja civile.

Gjaté késaj periudhe kohore déshmi mbi vdekjen jané léshuar 70, nga dt. 1.4.2025 deri
30.04.2025.

Raporti i adresave té ndérlidhura e té regjistruara né sistem té Gjendjes Civile nga AKK
jané 568, kurse nga E —Kosova 389.

Shkéndije Krasniqi, udhéheqése e Shérbimit té Gjendjes Civile

Maj 2025, Prishtiné

3. Sektori i Kuvendit

Sektori i Kuvendit éshté organ profesional gé kryen puné pér Kuvendin e Kryeqytetit, ndihmon né ményré profesionale kryetarin, nénkryetarin dhe kryesuesin e Kuvendit lidhur me ¢éshtje
profesionale juridike.

Roli i Sektorit t¢ Kuvendit i pérket dhénies sé shérbimit profesional pér anétarét e Kuvendit, komisioneve, komiteteve dhe trupave tjera té themeluar nga Kuvendi i Komunés. Eshté njé zyré
profesionale, qé pér Kuvendin, komisionet, komitetet dhe trupat tjera té themeluara nga Kuvendi kryen kéto detyra:
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Pérgatit ftesén dhe rendin e dités pér mbledhje né aspektin teknik, gjuhésor, pas pranimit té pikave té propozuara nga Kryetari dhe kryesuesi pér mbledhjet e radhés;
Ndihmon kryesuesin e Kuvendit gé obligimet e dala nga seancat e Kuvendit pér organet e administratés, té pérgatiten dhe té dérgohen pér ekzekutim;

Shpérndan materialin né ményré elektronike dhe fizike;

Mban procesverbal pér mbledhje ose takime té komiteteve;

Nxjerr transkriptin e mbledhjes sé Kuvendit, ekstraktet e procesverbaleve té Kuvendit té Kryeqytetit, Komitetit pér Komunitete, si dhe komiteteve té tjera;

Bén pérkthimin e dokumenteve né gjuhé zyrtare shqip-serbisht dhe anasjelltas, lekturimin dhe arkivimin e tyre;

Bén pérgatitjen e materialeve pér mbledhjet e Kuvendit, pranon propozimet e rregulloreve, propozim-vendimet dhe materialet tjera pér mbledhje té Kuvendit, pérkatésisht né
Komitetin pér Politiké dhe Financa;

Pérpilon tekstet e korrigjuara té miratuara né Kuvend, pérpilon shkresa dhe materiale té ndryshme. Té njéjtat puné bé&hen edhe né Komitetin pér Politiké dhe Financa;
Bén hartimin e statuteve, vendimeve, rregulloreve dhe akteve tjera juridike, duke u kujdesur pér teknikén e hartimit té tyre né bashképunim dhe konsulté me drejtorét e
drejtorive;

Konstaton kuorumin e nevojshém pér fillimin e mbajtjes sé mbledhjeve si dhe

Bén numérimin e votave gjaté ¢do procesi vendimmarrés;

Kujdeset gé dérgimi i akteve té procedohet pér shqyrtim té ligjshmérisé brenda afateve ligjore né Ministriné e Administrimit t€ Pushtetit Lokal;

Koordinon pyetjet dhe kérkesat shtesé nga anétarét e Kuvendit, komitetit, komisionit, apo trupave tjera té themeluara nga Kuvendi pér kérkesat qé jané objekt shqyrtimi.

Sektori i Kuvendit shérben edhe si zyré profesionale ndérlidhése me ekzekutivin e komunés, qytetarét dhe palét tjera qé té interesuara pér kérkesa qé adresohen né Kuvend, komitete, komisione
apo trupa tjera té themeluara nga Kuvendi.

Gjaté muajit prill éshté mbajtur mbledhja e treté e Komitetit pér Politiké dhe Financa, si dhe seancat e jashtézakonshme té Kuvendit té Kryeqytetit;

Gjaté késaj periudhe kemi pranuar té gjitha propozimet dhe materialet tjera lidhur me plotésim-ndryshimet shtesé nga drejtorit pérkatése, lidhur me pikat e propozuara pér mbledhjen e radhés
té Komitetit pér Politiké dhe Financa si dhe Kuvendit.

Gjaté muajit prill jané kryer edhe puné té tjera:

Pérgatitja e materialeve, rendit té dités dhe pjesémarrja né mbledhjen e katért t¢ KPF-sé&;
Pérgatitja e transkriptit t& mbledhjes sé treté té Komitetit pér Politiké dhe Financa, si dhe hartimi i ekstraktit té procesverbalit t& mbledhjes sé treté té Komitetit pér Politiké dhe Financa;
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Pérgatitja e transkriptit té seancés sé treté té Kuvendit, si dhe hartimi i ekstraktit té procesverbalit t& seancés sé treté té Kuvendit té Kryeqytetit;
Pérgatitja e materialeve pér dy seancat e jashtézakonshme té Kuvendit t& Kryeqytetit;
Pjesémarrja né mbledhjen e katért t¢ Komitetit pér Komunitete, pérgatitja e materialit si dhe mbajtja e procesverbalit;

Hartimi i ekstraktit t& procesverbalit t€ mbledhjes sé€ treté t&¢ Komitetit pér Komunitete.

Gjaté muajit prill jané lekturuar kéto materiale:

Lekturimi i plotésim-ndryshimit té rendit té dités s& mbledhjes sé treté t& Kuvendit;

Lekturimi i propozim-vendimit pér definimin e kufirit né€ mes bllokut A 6 dhe A 7 té Planit rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”;
Lekturimi i ekstraktit té procesverbalit t& mbledhjes sé treté t¢ Komitetit pér Komunitete;

Lekturimi i ekstraktit té procesverbalit t¢ mbledhjes konstituive t€ Kuvendit té Shogatés sé Vullnetaréve té Zjarrfikjes dhe Shpétimit té Kryeqytetit;
Lekturimi i raportit buxhetor financiar, tremujori i paré i vitit 2025 (TM 1);

Lekturimi i ekstraktit t& mbledhjes sé treté t& KPF-sé;

Lekturimi i ekstraktit té procesverbalit t¢ mbledhjes sé treté té Kuvendit té Komunés;

Lekturimi i thirrjes pér mbledhjen e katért t&¢ KPF-sé;

Lekturimi i thirrjes pér mbledhjen e katért t¢ Kuvendit t¢ Komunés;

Lekturimi i vendimit pér dhénien e pronés né shfrytézim ndérmarrjes “Trafiku Urban” né Prishting;

Lekturimi i vendimit pér I&nie né shqyrtimit publik t& Planit zhvillimor komunal 2025 — 2033;

Lekturimi i biografisé sé z. Shkémb Manaj, nénkryetar i Kryeqytetit, Prishtinés;

Lekturimi i thirrjes pér mbledhjen e katért t¢ Kuvendit t&é Komunés;

Lekturimi i Rregullores sé punés sé Kuvendit dhe organizimit té brendshém té Shoqatés sé Vullnetaréve pér Zjarrfikje dhe Shpétim té Kryeqgytetit”’;

Lekturimi i transkriptit té procesverbalit té mbledhjes konstituive té Kuvendit té Shoqgatés Vullnetare té Zjarrfikjes dhe Shpétimit té& Kryeqgytetit, e mbajtur mé 23.3.2025;
Lekturimi i thirrjes pér mbledhjen e katért t¢ Komitetit pér Komunitete;

Lekturimi i transkriptit té mbledhjes sé jashtézakonshme té Kuvendit, mbajtur mé 24.4.2025.

Gjaté muajit prill jané pérkthyer kéto materiale:
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Mehmet Gjyrevci; 011-463-2/7483/24-kadastér;

Propozim- vendimi Prishtina e Re; Raporti 31. ZKKK;

L. 1539-b25- Kadasté; L 1553-25; L.1446-b 25;

Rekomandim pér takimin e KK; Ekstrakti i KK;

Thirrje pér takim té KK; thirrje publike pér pérkrahje financiare OJQ;

L 142004-24 Kadastér; L-CERTIFIKATA-49194-25;

L- 6773-24 Kadastér; L1823-24 Kadastér;

Pérkthim simultan né mbledhjen e Komitetit par Komunitete;

L.1948-25 Kadastér; L.1985-25 Kadastér; Biografia. Shkémb Manja; L.2103-b25 Kadastér;

Testimi i sistemit té alarmit publik né komunén e Prishtinés, Njoftim pér publikun;

L.4506- 24; L.552-25.

Gjaté muajit prill jané kryer edhe puné té tjera, varésisht nga kérkesat e parashtruara.

4. Sektori i autoparkut

%100
km té Deriv. té | k
Nr Lloji i automjeteve kaluara Benziné naftés V.euro | vlera euro
1 | XHIP TOJOTA 01Z-65-19 KABINETI 981 87.00 8.86 93.85
2 | SHKODA 017-19-19 KRYETARIT 3674 172.03 4.68 185.57
3 | PEGUAET 01Z-10-19 NENKRYETARI 1756 110.48 6.26 118.36
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4 | PEGUET 01Z-39-19 NENKRYETARI 392 43.02 10.96 | 46.41

5 | PEGUET 01Z-20-19 D. Administratés 1232 132.55 10.71 | 142.98

6 | XHIP NISSAN 01Z-12-19 D.INVESTIMEVE KAPIT. 1459 131.50 9.08 141.85

7 | PEGUET 308 01Z-18-19 D. e Pronés 653 46.00 7.04 49.62

8 | XHIP NISSAN 01Z-11-19 D.ISPEKSIONIT 742 147.20 19.83 | 158.60

9 | DASTER 01Z-15-19 D.ISEKSIONIT 2030 142.22 7.05 152.36

10 | DASTER 01Z-16-19 D.ISPEKSIONIT 2165 189.68 8.76 203.20

11 | PEGUET 308 01Z-08-19 D.URBANIZMIT 91 49.01 5.38 52.87

12 | PEGUET 308 01Z-09-19 D.FINANCAVE 660 60.02 9.09 65.61

13 | PEGUET 308 01Z-14-19 D. INVESTIMEVE KAPIT. 106 50.00 47.16 | 53.94

14 | PEGUET 308 01Z-17-19 D.PLANIFIKIMIT 187 42.00 22.45 45.31

15 | PEGUET 308 01Z-21-19 D.ARSIMIT 172 48.00 27.90 | 51.78

16 | PEGUET 308 01Z-22-19 D.EMERGJENCES

17 | PEGUET 308 01Z-23-19 KABINETI | KRYETARIT

23 | HYUNDAI 01Z-24-19 Shogata e té Verbérve 36.75 39.37

60 | Gjithsej 16300 479.13 9.36 1601.68

1,083.95
Gjaté muajit prill né pérdorim kané gené 15 automjete dhe kané kaluar 16300 km, duke shpenzuar 1083.95
kaluar litra nafté
Nafté, benziné 479.13 litra ku mesatarja e shpenzimeve % né 100 km éshté 9.36 litra, mesatarja e km té kaluara
pér
automjet éshté 1086.66 km, vlera e faturés éshté 1601.68 euro.
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5. Sektori i logjistikés

1. Nga kabineti i ish-nénkryetarit, z. Zogaj, ekipi ka zhvendosur gjésendet pér né depo né pranin e Selver Dodés dhe Rifat Gashit.

2. Bartja e ujit népér korridore dhe ndérrimi i njé pogi né depo.

2.4.2025
1. Intervenimi né BL né Lakérishté, ndérrimi i dorezés sé hyrjes kryesore;
2. Ndérrimi i cilindrit te kabineti i nénkryetarit, z.Manaj, bartja e pikturave, si dhe bartja e materialit harxhues te dy kabinetet e nénkryetaréve, dhe drejtorit z. Sylejmani;
3. Ndérrimi i llambave ndriguese, BL Muhaxhirét;
4. Intervenimi né banjé né katin II;

5.Vendosja e pikturave te z.Dushi.6.

3.4.2025
1. Nga objekti i ri i Komunés éshté térhequr kompjuteri nga zyrtarja, Albana, né katin I, nr. 17 pér né Drejtoriné e Sportit, te zyrtarja Zoja Krasniqi;
2. Jané dhéné masat pér foltoret, té cilat ende jané pa emblemén e Komunés nga mirémbajtési, Vetoni;
3. Eshté bartur tavolina nga kati 111 né katin 1V pér te zyrtarja Zoja Krasniqi;

4. Pas pauzés, Sylejman Dobratigi ka shkuar né Rimanishté pér té salduar dyert e hyrjes tek B Lokale.

4.4.2025
1. Eshté intervenuar né objektin e B.Lokale né Dardani, ndérrimi i cilindrit t& hyrjes kryesore;
2. Syla para dite ka pérfunduar punén né B. Lokale né Rimanishté,

3. Fadili ka pérfunduar me bateriné e ujit né pjesén e pastrueseve ku i kané kthinat e lavatrigeve.
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7.4.2025
1. Vetoni dhe Fadili né méngjes kané shkuar né objektin e ri me kryesuesin e komisionit pér asgjésim, pér té sistemuar tabelat dhe shenjat e rrugéve té cilat kané mbetur né njé
kthiné, puné e pérfunduar;

2. Syla dhe Labi merren me punét brenda objektit t& vjetér rreth zyrave té Kuvendit dhe disa karrige t& Prokurimit.

8.4.2025
1. Puné té ndryshme népér objektin e vjetér t¢ Komunés. Labi e Syla shkuan né B. lokale né Dardani pér saldimin e njé dere té hyrjes;
2. Vetoni dhe Fadili u morén me pérgatitjen e odés pér mysafirét e kabinetit;

3. Nga ora 16.00 dhe deri né orén 21.00, Labinot Ymeri, Sylejman Dobratigi dhe Gzime Pllana-Pacolli, kané punuar né Késhillin lokal té B. lokale né B. Té Epérme.

10.4.2025
1, Pérgatitja e odés me flamuj pér mysafirét e Kryetarit;
2. Syla dhe Labinoti shkuan né njé bashkési Lokale né rrugén “Haxhi Zeka” pér intervenim té njé dere;
3. Fadil Gashi béri bartjen e pijeve nga depoja kryesore pér né kabine té Kryetarit;

4. Labi dhe Syla né fund té orarit, nga ora 16 dhe 21.00, jané té angazhuar né Késhillin lokal né Mati I, né shkollén “Pavarésia”.

11.4.2025
1. Vetoni né Bashkeésiné lokale te Muhaxhirét, intervenim né njé banjé;

2. Syla dhe Labi né Drejtoratin e Inspekcionit, intervenim pér avari né rrjetin elektrik.

14.4.2025
1. Sylejman Dobratiqi rregulloi dyert e hyrjes né Sektorin e Prokurimit;
2. Bartja dhe renditja e tavolinave pér takimin mes KFOR-it dhe Drejtorisé sé Emergjencave;

3. Pérgatitja e sallés pér takimin e drejtoréve té shkollave dhe
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4. Pérgatitja e sallés nr. 37 pér Bordin e Drejtoréve.

15.4.2025
1. Hegja e tavolinave nga zyra e medieve, kthimi i tyre né vend;
2. Intervenimi né banjén né katin pérdhes, ku nuk ka ndrigim;

3. Labinot Ymeri dhe Fadil Gashi, késhilli lokal né Cagllavicé né shkollén “Afrim Gashi” nga ora 16-23.

16.5.2025
1. Fadil Gashi, kthimi i dy flamujve t& médhenj né depo;

2. Labi Syla, intervenim né dyert e hyrjes né kabinet.

17.4.2025
1. Labinoti, Syla dhe Fadili, né méngjes béné pérgatitjen e tapetit té kug, si dhe flamujt pér pritjen e mysafiréve pér kabinetin e Kryetarit;
2. Fadili merret me ujin e pijshém népér korridore, si dhe sistemimin e ujit, té ardhur nga kompanija “Dauti Komerc”;
3. Do té mbahet Késhilli Lokal “Cagllavica 27, duke filluar nga ora 18:00 né té njéjtén shkollé “Afrim Gashi”, né Hajvali, ku nga logjistika do t& jené Labinot Ymeri dhe Sylejman

Dobratiqi.

18.4.2025
1. Pérgatitja e sallés pér Epopené e UCK-s&, si dhe puné té tjera rreth organizimit;

2. Bartja e karrigeve nga zyra e medieve dhe té tjera pér né sallén e Kuvendit.

22.4.2025
1. Vetoni, Fadili dhe Labi i kthyen té gjitha karriget nga salla e Asamblesé népér vendet e tyre te zyra e medieve, korridoreve, si dhe né sallén nr. 37;
2. Te njéjtit ndérruan edhe dy llamba ndrigimi né banjat e katit pérdhes;

3. Po ashtu, bén bartjen e tavolinés nga zyra e Lindita Jasharit pér né bodrum, si dhe sirtarin e rregulluar pér te sigurimi.
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4. Labinot Ymeri dhe Fadil Gashi do jené pas dite pér né Késhill lokal né Bashkési Lokale.

23.5.2025

1. Komplet ekipi bén bartjen e kompjuteréve dhe gjésendeve nga kati I, IV pér te zyra e Lindés né Sektorin e Kuvendit.

24.4.2025
1. Fadili, pérgatitja e sallés pér mbledhjen e jashtézakonshme;
2. Labi e Syla, pérgatitja e bufesé pér porosiné e ujit té pijshém pér kabinet;
3. Uné isha i caktuar né komision pér pranim té dorézimit té bibliotekés “H. Sylejmani”, por déshtoi takimi i sotshém.
4. Porosia e ujit té pijes pér kabinet;
5. Bartja dhe hegja e gjésendeve pér asgjésim nga bufeja dhe mbrapa objektit komunal nga kompania e asgjésimit.
6. Sylejman Dobratiqgi dhe Fadil Gashi jané angazhuar me Késhillin lokal né shkollén “Pavarésia”;
7. Nga Labinoti Syla dhe Vetoni u bartén karriget pér te oda nga kabineti nr. 37, kurse nga Syla dhe Fadili u bartén librat pér né depo pér njé kohé té caktuar;
8. Nga ora 13:30 pas njé takimi me punétorét e logjistikés, i ndamé punét dhe detyrat e punéve si né vijim:
9. Ditén e diel, mé 27.4.2025, Bashkim Gashi kujdestaron né objektin e ri té Komunés, pér t’i fikur dritat nga ora 20:30, kurse né objektin e vjetér nga ora 15:00 Veton Islami

pér mbledhjen e kabinetit, kurse né ora 20 : 30 minuta Labinoti me Sylén pér t’i fikur dritat.

28.4.2025
1. Pérgatitja e zyrés sé medieve pér takimin me kabinetin e Kryetarit, si dhe
2. Bartja e dy tavolinave nga bodrumi pér né katin V.

3. Intervenimi né Drejtoriné e Inspeksionit, né katin e dyté, né ndrigim té banjave.

29.4.2025

1. Rregullimi i disa karrigeve né sallén e Asamblesé;
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2. Pérgatitja e sallés pér seancé té jahtézakonshme;

3. Labinot Ymeri dhe Fadil Gashi né Késhillin lokal né Bashkésiné lokale - shkolla “Nazim Gafurri”.

30.4.2025

1.Bartja e ujit né bufe me kompani dhe pérgatitja e vendit.

6. Sektorii TI-sé
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REZULTATET PER MUAJIN PRILL 2025

1. Ofrimiishérbimeve: mirémbaijtja e serveréve, mirémbajtja e rrjetit lokal kompjuterik,
shérbime harduerike dhe softuerike, mirémbaijtja e sistemit t&é menaxhimit té radhés,
mirémbajtja e-kiosgeve, pérditésimi i informatave né ueb-fagen zyrtare: Prishtina
Online, krijimi i llogarive né e-mail-in zyrtar.

2. Menaxhimi/administrimi i projekteve dhe sistemeve: administrimi i sistemit té
brendshém té Internetit, mirémbajtja e ueb-fages: Prishtina Online, komunikimi me
online gytetar pérmes Prishtina Online, platforma digjitale pér participim publik.

3. Ueb-fage - Publikimi i informatave té ndryshme, vendimeve té Kuvendit,
procesverbaleve té Kuvendit dhe KPF-s€, vendimet e kryetarit, té hyrat, shpenzimet,
buxheti, investimet, proceset e |éndéve té Urbanizmit dhe Legalizimit etj. Vendosja
dhe rregullimi i dokumenteve né ueb-fagen e re té Komunés té lansuar nga ASHI-ja.

4. HelpDesk: Pér stafin e Komunés, si dhe pér institucionet tjera komunale:

5. Menaxhimi/mbikéqyrja dhe vlerésimi i kontratave: menaxhimi i kontratés AQP-sé:
"Shfrytézimi i fotokopjeve dhe printeréve me qira”, menaxhimi i kontratés
“Mirémbaijtja dhe servisimi i pajisjeve té Tl-sé, mirémbajtja e E-kiosgeve, mirémbaijtja
e ueb-fages PrishtinaOnline” et;.

6. Pérgatitja e konstatimeve pér realizimin e pagesave pér situacionet e projekteve té
kontraktuara pér sektorin e TI-sg;

7. Bashképunim profesional me ekipin e kabinetit té Kryetarit pér digjitalizim;

Transmetimi direkt i seancés sé paré té Kuvendit Komunal té Kryeqytetit;

9. Inicimi i dy projekteve té digjitalizimit pér publikimin e tyre né platformén e-
prokurimi.

%

SFIDA E MUAIJIT Prill 2025

1. Kérkesat e shumta pér furnizim me pajisje té Tl-s€, kérkesa té paplanifikuar
paraprakisht nga ana e drejtorive dhe stafit komunal.
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